
 
        

RĒZEKNES NOVADA DOME 
REĢ.NR.90009112679 

Atbrīvošanas aleja 95A, Rēzekne, LV – 4601, 

Tel. 646 22238; 646 22231, 646 25935, 

e–pasts: info@rezeknesnovads.lv 

Informācija internetā: http://www.rezeknesnovads.lv 

 

LĒMUMS 
Rēzeknē 

 
2024. gada 21. novembrī Nr. 1094 (prot. Nr.2024/DS-24, 3.§) 
 

Par grozījumiem Rēzeknes novada bāriņtiesas nolikumā 
 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu un Ministru kabineta 
2006.gada 19.decembra noteikumu Nr.1037 “Bāriņtiesas darbības noteikumi” 8.punktu, ņemot 
vērā Rēzeknes novada bāriņtiesa 2024.gada 4.novembra iesniegumu Nr.Nr.1.10./3867 par 
grozījumu izdarīšanu Rēzeknes novada bāriņtiesas nolikumā un Teritoriālās komitejas 2024.gada 
14.novembra priekšlikumu, Rēzeknes novada dome nolemj: 
 

1. Izdarīt šādus grozījumus Rēzeknes novada bāriņtiesas nolikumā, kas apstiprināts ar 
Rēzeknes novada domes 2021.gada 17.novembra lēmumu Nr.114 “ Par Rēzeknes 
novada bāriņtiesas nolikuma apstiprināšanu” (protokols Nr.7, 2.§): 
1.1. Izteikt 1.punktu šādā redakcijā: 

“1. Rēzeknes novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā – Bāriņtiesa) ir Rēzeknes novada 
pašvaldības (turpmāk tekstā – Pašvaldība) izveidota aizbildnības un 
aizgādnības iestāde, kura savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem 
un publisko tiesību principiem.” 

1.2. Izteikt 3.punktu šādā redakcijā: 
“3. Bāriņtiesas kompetencē noteikto uzdevumu izpildi pārrauga Latvijas 

Republikas Tieslietu ministrija (turpmāk tekstā – Tieslietu ministrija), 
Latvijas Republikas Labklājības ministrija (turpmāk tekstā – Labklājības 
ministrija), un Bērnu aizsardzības centrs.” 

1.3. Izteikt 6.punktu šādā redakcijā: 
“6. Bāriņtiesas juridiskā adrese ir: Liepu alejā 1, Audriņos, Audriņu pagastā, 

Rēzeknes novadā, LV-4611.” 
1.4. Izteikt 9.punktu šādā redakcijā: 

“9. Bāriņtiesa darbojas saskaņā ar Latvijas Republikā spēkā esošajiem 
normatīvajiem aktiem (turpmāk tekstā – normatīvie akti) - Civillikumu, 
Bāriņtiesu likumu, Bērnu tiesību aizsardzības likumu, Ministru kabineta 
bāriņtiesas darbības noteikumiem, kā arī starptautiskajām konvencijām, 
kurām ir pievienojusies Latvijas Republika, un starpvalstu līgumiem, kas 
ratificēti Saeimā. Bāriņtiesa savā darbībā ievēro Labklājības ministrijas, 
Tieslietu ministrijas un Bērnu aizsardzības centra rīkojumus, Rēzeknes 
novada domes lēmumus un šo nolikumu.” 

1.5. Izteikt 15.punktu šādā redakcijā: 
“15.Bāriņtiesas priekšsēdētāja, Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka, Bāriņtiesas 

locekļu un darbinieku mēnešalgu un Bāriņtiesas amatu sarakstu apstiprina 
Pašvaldības dome.” 

1.6. Izteikt 16.punktu šādā redakcijā: 



“16.Bāriņtiesas priekšsēdētāja personas lietu kārto Pašvaldība. Bāriņtiesas 
priekšsēdētāja vietnieka, Bāriņtiesas locekļu un darbinieku personu lietas 
kārto Bāriņtiesa.” 

1.7. Izteikt 17.punktu šādā redakcijā: 
“17.Pašvaldības dome Bāriņtiesas priekšsēdētājam, Bāriņtiesas priekšsēdētāja 

vietniekam un Bāriņtiesas locekļiem izsniedz darba apliecību. Bāriņtiesas 
priekšsēdētājs, Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks un Bāriņtiesas loceklis 
darba apliecību nodod Bāriņtiesā ne vēlāk kā 5 (piecu) darba dienu laikā pēc 
darba tiesisko attiecību izbeigšanas.” 

1.8. Izteikt 19.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“19.4.iesaka Pašvaldībai Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieku, Bāriņtiesas locekļu 

un darbinieku skaita palielināšanu vai samazināšanu, atbilstoši Bāriņtiesas 
darba apjomam un sarežģītībai;” 

1.9. Izteikt 19.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“19.5.izstrādā Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka, Bāriņtiesas locekļu un 

darbinieku amata aprakstus, slēdz darba līgumus, nosakot darba 
pienākumus, tiesības un atbildību;” 

1.10. Izteikt 19.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“19.6.organizē Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka, Bāriņtiesas locekļu un 

darbinieku kvalifikācijas paaugstināšanu;” 
1.11. Izteikt 19.13.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“19.13.uzdod ar rīkojumu Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietniekam, Bāriņtiesas 
locekļiem izdarīt apliecinājumus un pildīt citus Bāriņtiesu likuma 
61.pantā minētos uzdevumus attiecīgajā pagasta vai pilsētas teritorijā, 
kurai Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks, Bāriņtiesas loceklis 
piesaistīts.” 

1.12. Izteikt 22.punktu šādā redakcijā: 
“22.Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks un Bāriņtiesas locekļi darbojas savas 

kompetences ietvaros saskaņā ar Bāriņtiesu likumu un citiem 
normatīvajiem aktiem, šo nolikumu, atbilstoši attiecīgā darbinieka darba 
līgumam un apstiprinātā amata apraksta nosacījumiem.” 

1.13. Izteikt 23.punktu šādā redakcijā: 
“23.Bāriņtiesas lietvedību kārto un atbild par arhīvu Bāriņtiesas sēžu sekretāri. 

Amata pienākumi un to sadalījums tiek noteikts katra sēžu sekretāra amata 
aprakstā.” 

1.14. Izteikt 25.punktu šādā redakcijā: 
“25.Bāriņtiesas sēdes ir kārtējās un ārkārtas. Bāriņtiesas kārtējās sēdes notiek 4 

(četras) reizes  mēnesī – pirmajā, otrajā, trešajā un ceturtajā piektdienā. 
Steidzamos gadījumos Bāriņtiesas priekšsēdētājam ir tiesības sasaukt 
ārkārtas sēdi.” 

1.15. Izteikt 26.punktu šādā redakcijā: 
“26.Bāriņtiesas sēdes notiek Bāriņtiesas telpās – Liepu alejā 1, Audriņos, 

Audriņu pagastā, Rēzeknes novadā. Nepieciešamības gadījumā Bāriņtiesa 
ir tiesīga noteikt izbraukuma sēdes Rēzeknes novada administratīvās 
teritorijas robežās Pašvaldības apvienības pārvaldes telpās.” 

1.16. Izteikt 28.punktu šādā redakcijā: 
“28.Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks un Bāriņtiesas 

locekļi nedrīkst izpaust trešajām personām viņiem uzticētās ziņas, kuras tiem 
kļuvušas zināmas, pildot amata pienākumus. Noteikums ir spēkā arī pēc tam, 
kad minētās personas atstājušas savu amatu. Izņēmumi pieļaujami attiecībā 
uz tiesu, prokuratūras un pirmstiesas izmeklēšanas iestāžu amatpersonām, to 
amatu pienākumu pildīšanas laikā.” 

1.17. Izteikt 30.punktu šādā redakcijā: 



“30.Bāriņtiesas priekšsēdētājs, Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks un 
Bāriņtiesas locekļi amata pienākumu pildīšanai ir tiesīgi izmantot personīgo 
transportu, noslēdzot vienošanos ar Pašvaldību, gadījumā, ja Pašvaldība vai 
tās iestādes nevar nodrošināt transportu.” 

1.18. Izteikt 32.punktu šādā redakcijā: 
“32.Bāriņtiesas darba laiks: pirmdienās, otrdienās, trešdienās, ceturtdienās, 

piektdienās no 8.00 līdz 12.00 un no 12.30 līdz 16.30.” 
1.19. Izteikt 34.punktu šādā redakcijā: 

“34.Bāriņtiesas priekšsēdētājs apmeklētājus pieņem Liepu alejā 1, Audriņos, 
Audriņu pagastā, Rēzeknes novadā, pirmdienās no 12.30 līdz 16.30; 
ceturtdienās no 9.00 līdz 12.00.”; 

1.20. Izteikt 35.1.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.1.Liepu alejā 1, Audriņos, Audriņu pagastā, Rēzeknes novadā: trešdienās 

no 9.00 līdz 13.00, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.21. Izteikt 35.2.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.2.Rītupes ielā 34, Bērzgalē, Bērzgales pagastā, Rēzeknes novadā: 
ceturtdienās no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.22. Izteikt 35.3.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.3.Miera ielā 7, Čornajā, Čornajas pagastā, Rēzeknes novadā: pirmdienās no 

8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.23. Izteikt 35.4.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.4.Nākotnes ielā 6, Dekšārēs, Dekšāres pagastā, Rēzeknes novadā: 
trešdienās no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.24. Izteikt 35.5.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.5.“Pagastmājā”, Dricānos, Dricānu pagastā, Rēzeknes novadā: trešdienās 

no  8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.25. Izteikt 35.6.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.6.“Pagasta mājā”, Feimaņos, Feimaņu pagastā, Rēzeknes novadā: 
pirmdienās no 12.30 līdz 16.30; ceturtdienās no 8.00 līdz 12.00, pēc 
iepriekšēja pieraksta;” 

1.26. Izteikt 35.7.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.7.Rēzeknes ielā 2, Gaigalavā, Gaigalavas pagastā, Rēzeknes novadā: 

ceturtdienās  no  8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.27. Izteikt 35.8.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.8.Centrālā ielā 27, Sprūževā, Griškānu pagastā, Rēzeknes novadā: 
ceturtdienās no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.28. Izteikt 35.9.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.9.Centra ielā 1, Ilzeskalnā, Ilzeskalna pagastā, Rēzeknes novadā: otrdienās  

no 8.30 līdz  12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.29. Izteikt 35.10.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.10.“Administratīvajā centrā”, Liužā, Kantinieku pagastā, Rēzeknes novadā: 
pirmdienās no  9.00 līdz 13.00, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.30. Izteikt 35.11.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.11.Rāznas ielā 38, Kaunatā, Kaunatas pagastā, Rēzeknes novadā: otrdienās 

no 8.30 līdz 12.30; trešdienās no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.31. Izteikt 35.12.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.12.Viraudas ielā 3, Lendžos, Lendžu pagastā, Rēzeknes novadā: trešdienās 
no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.32. Izteikt 35.13.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.13.Pils ielā 6, Lūznavā, Lūznavas pagastā, Rēzeknes novadā: ceturtdienās 

no 8.00 līdz 12.00, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.33. Izteikt 35.14.apakšpunktu šādā redakcijā: 



“35.14.Brīvības ielā 6, Maltā, Maltas pagastā, Rēzeknes novadā: pirmdienās no 
12.30 līdz 16.30, otrdienās no 8.00 līdz 12.00, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.34. Izteikt 35.15.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.15.Skolas ielā 3, Lipuškos, Mākoņkalna pagastā, Rēzeknes novadā: 

ceturtdienās no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.35. Izteikt 35.16.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.16.“Tautas namā”, Nagļos, Nagļu pagastā, Rēzeknes novadā: otrdienās no 
9.00 līdz 13.00, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.36. Izteikt 35.17.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.17.“Pagastmājā”, Rogovkā, Nautrēnu pagastā, Rēzeknes novadā: 

ceturtdienās no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.37. Izteikt 35.18.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.18.“Lazdās”, Balbišos, Ozolaines pagastā, Rēzeknes novadā: pirmdienās no 
12.30 līdz 16.30, otrdienās no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.38. Izteikt 35.19.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.19.“Laimās”, Ozolmuižā, Ozolmuižas pagastā, Rēzeknes novadā: otrdienās 

no 9.00 līdz 13.00, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.39. Izteikt 35.20.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.20.Parka ielā 1, Pušā, Pušas pagastā, Rēzeknes novadā: trešdienās no 8.00 
līdz 12.00, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.40. Izteikt 35.21.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.21.Jaunības ielā 15, Rikavā, Rikavas  pagastā, Rēzeknes novadā: pirmdienās 

no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.41. Izteikt 35.22.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.22.Kalna ielā 2, Sakstagalā, Sakstagala pagastā, Rēzeknes novadā: 
ceturtdienās no 9.00 līdz 13.00, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.42. Izteikt 35.23.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.23.Saules ielā 4, Gornicā, Silmalas pagastā, Rēzeknes novadā: otrdienās no 

8.00 līdz 12.00; trešdienās no 12.30 līdz 16.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.43. Izteikt 35.24.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.24.“Gaismā”, Strupļos, Sokolku pagastā, Rēzeknes novadā: otrdienās no 
8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.44. Izteikt 35.25.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.25.Skolas ielā 1, Stoļerovā, Stoļerovas pagastā, Rēzeknes novadā: 

ceturtdienās no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.45. Izteikt 35.26.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.26.Miera ielā 14A, Strūžānos, Stružānu pagastā, Rēzeknes novadā: 
otrdienās no 8.30 līdz 12.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.46. Izteikt 35.27.apakšpunktu šādā redakcijā: 
“35.27.Centra ielā 3A-2, Sondoros-Škeņevā, Vērēmu pagastā, Rēzeknes 

novadā: pirmdienās no 12.30 līdz 16.30, pēc iepriekšēja pieraksta;” 
1.47. Izteikt 35.28.apakšpunktu šādā redakcijā: 

“35.28. Kultūras laukumā 1A, Viļānos, Rēzeknes novadā: pirmdienās no 12.00 
līdz 16.30; trešdienās no 9.00 līdz 13.00, pēc iepriekšēja pieraksta;” 

1.48. Svītrot 35.29.apakšpunktu. 
1.49. Izteikt 36.punktu šādā redakcijā: 

“36.Bāriņtiesas priekšsēdētāja prombūtnes laikā apmeklētājus pieņem 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks.” 

1.50. Izteikt 40.punktu šādā redakcijā: 
“40.Iepazīšanās ar lietas materiāliem notiek Bāriņtiesas telpās Bāriņtiesas 

priekšsēdētāja, Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieka vai Bāriņtiesas locekļa 
klātbūtnē.” 

1.51. Izteikt 42.punktu šādā redakcijā: 



“42.Gadījumos, ja iepazīšanos ar lietas dokumentiem nav iespējams nodrošināt 
iesnieguma saņemšanas dienā (Bāriņtiesas sēdes dienā, konkrētas lietas 
izskatīšana tiesas sēdē u.c. gadījumos), Bāriņtiesas priekšsēdētājs, 
Bāriņtiesas priekšsēdētāja vietnieks vai Bāriņtiesas loceklis mutiski 
vienojas par dienu un laiku, kad būs iespējams iepazīties ar Bāriņtiesas 
lietas materiāliem, bet ne vēlāk par 3 (trim) darba dienām pēc pieprasījuma 
saņemšanas.” 

1.52. Izteikt 46.punktu šādā redakcijā: 
“46.Bāriņtiesai ir tiesības ievietot ar Bāriņtiesas zīmogu aizzīmogotā aploksnē 

informāciju, kuras izpaušana var kaitēt turpmākajai bērna attīstībai vai 
bērna vai aizgādnībā esošas personas psiholoģiskā līdzsvara saglabāšanai. 
Administratīvās lietas dalībniekiem nav tiesību iepazīties ar aploksnē 
ievietotu informāciju.” 

1.53. Izteikt 47.punktu šādā redakcijā: 
“47.Par iepazīšanos ar lietas materiāliem izdarāma atzīme lietas uzziņas lapā. 

Ierobežotas pieejamības informāciju pieprasa rakstveidā. Pieprasot 
ierobežotas pieejamības informāciju, persona pamato savu pieprasījumu un 
norāda mērķi, kādam tā tiks izmantota. Ja ierobežotas pieejamības 
informācija tiek izsniegta, tās saņēmējs uzņemas saistības šo informāciju 
izmantot tikai tiem mērķiem, kuriem tā pieprasīta.” 

1.54. Izteikt 53.punktu šādā redakcijā: 
“53. Bāriņtiesa ne retāk kā reizi gadā sniedz Pašvaldības domei pārskatu par 

savu darbību. Pārskata ziņojums ir publicējams Pašvaldības mājaslapā.” 
2. Nolikuma grozījumi stājas spēkā 2024.gada 21.novembrī. 
3. Uzdot Juridiskajai un lietvedības  nodaļai līdz 2024.gada 28.novembrim konsolidēt 

Rēzeknes novada bāriņtiesas nolikumu. 
4. Uzdot Rēzeknes novada bāriņtiesas priekšsēdētājai Dainai Igaunei līdz 2024.gada 

28.novembrim rakstiski informēt par grozījumiem apmeklētāju pieņemšanas laikos 
Bērnu aizsardzības centru un Tieslietu ministriju, ņemot vērā šī lēmuma 1.1.- 
1.54.punktus. 

5. Uzdot Rēzeknes novada pašvaldības Attīstības plānošanas nodaļai nodrošināt 
konsolidētā Rēzeknes novada bāriņtiesas nolikuma publicēšanu Rēzeknes novada 
pašvaldības mājaslapā. 

 
 
 
 
 
Domes priekšsēdētājs       Monvīds Švarcs 
 
 
 
 
 


